
Contacto

Teléfono 942778799
Fax 942778608
Correo Electrónico 
intervencion@ayuntamientosanmigueldeaguayo.com

Dirección Postal

Bº La iglesia s/n
(39491) San Miguel de Aguayo España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 178/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 18:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=erx%2FZR3kcsE%3D

Objeto del Contrato: Servicio de derrama, extracción y carga sobre el remolque de la leña sita en el
Polígono 3, Parcelas 1, 2 y 463 del Monte de Utilidad Pública Número 234 del término Municipal de San
Miguel de Aguayo.

Servicio de derrama, extracción y carga sobre el remolque de la leña sita en el Polígono 3, Parcelas 1, 2 y 463Descripción 
del Monte de Utilidad Pública Número 234 del término Municipal de San Miguel de Aguayo.
Valor estimado del contrato 27.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.396 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.600 EUR.

Clasificación CPV
77210000 - Servicios de explotación forestal.

Plazo de Ejecución
Del 17/08/2024 al 06/10/2024

Observaciones: Segun lo establecido en el Pliego

Lugar de ejecución
Segun lo establecido en el Pliego
Condiciones Segun lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Según lo establecido en el Pliego
España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=erx%2FZR3kcsE%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

RICARDO ARNAIZ BOCOS
NIF ***9733**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE PICO CORDERL Nº16
(39200) REINOSA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.492 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la unica oferta y cumplir los requisitos exigidos
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024

Observaciones: Según el Plazo establecido por la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado segun el articulo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

A.2 Criterio Medio Ambiental Conduccion Eficiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.3 Criterio Medioambiental Vehiculos
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xxr0dDKIq1tQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014126525 |  2024-000954796 | Mon, 09 Sep 2024 18:05:13:383 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91494840261139226229524776667233758996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xxr0dDKIq1tQFSeKCRun4Q%3D%3D

